Anexo Il -Despesa dos Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social por Orgao Orgamentario

Discriminagao

CAMARA DOS DEPUTADOS
SENADO FEDERAL
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA
JUSTICA FEDERAL
JUSTICA MILITAR DA UNIAO
JUSTICA ELEITORAL
JUSTICA DO TRABALHO
JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITORIOS
PRESIDENCIA DA REPUBLICA
MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO
MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
MINISTERIO DA FAZENDA
MINISTERIO DA EDUCACAO
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA
E COMERCIO EXTERIOR
MINISTERIO DA JUSTICA
MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL
MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES
MINISTERIO DA SAUDE
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
(EXCLUSIVE O DISPOSTO NO ARTIGO 239 §1 DA
CONSTITUICAO)
MINISTERIO DOS TRANSPORTES (EXCLUSIVE
FUNDO DA MARINHA MERCANTE)
MINISTERIO DAS COMUNICACOES
MINISTERIO DA CULTURA
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E
GESTAO
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO
MINISTERIO DO ESPORTE
MINISTERIO DA DEFESA
MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL
(EXCLUSIVE FUNDOS CONSTITUCIONAIS)
MINISTERIO DO TURISMO
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
COMBATE A FOME
MINISTERIO DAS CIDADES
ENCARGOS FINANCEIROS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS A ESTADOS, DISTRITO
FEDERAL E MUNICIPIOS (EXCLUSIVE
TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS)
RESERVA DE CONTINGENCIA

SUBTOTAL (D)

TRANSFERENCIAS A ESTADOS, DISTRITO
FEDERAL E MUNICIPIOS
SUBTOTAL (E)

MINISTERIO DA INTEGRAGAO NACIONAL
(FUNDOS CONSTITUCIONALIS)
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
(CONFORME O DISPOSTO NO ARTIGO 239 §1 DA
CONSTITUICAO)
MINISTERIO DOS TRANSPORTES (FUNDO DA
MARINHA MERCANTE)
OPERACOES OFICIAIS DE CREDITO

SUBTOTAL (F)

REFINANCIAMENTO DA DIVIDA PUBLICA
MOBILIARIA FEDERAL

TOTAL(G)

Tesouro
(A)

3.543.011.836
2.763.210.348
1.096.191.116
509.312.317
808.146.393
9.401.726.646
291.850.727
4.421.198.252
10.417.039.364
1.243.679.526

5.555.291.240
6.113.723.680

5.089.216.203
13.566.085.963
30.509.371.322
604.109.134

7.920.362.129
5.374.214.783
208.426.441.111
3.159.900.490
1.975.502.276
51.696.383.076
28.044.386.165

11.293.502.437

3.645.812.131
1.030.647.375
2.686.251.281
11.496.277.829

3.926.558.082
285.339.271
40.282.733.945
3.700.794.045

538.927.211
28.516.361.544

5.279.791.520
246.216.414.807
32.754.865.823

7.823.015.814
802.007.647.212

94.958.122.854

896.965.770.066

5.917.985.708

9.250.829.752

169.400.000

23.224.929.644
935.528.915.170

409.117.271.158

1.344.646.186.328

Outras Fontes

(B

30.446.516
248.329.273

469.182.140
775.907.863
737.457.588
617.140.720

11.087.710
58.174.610
421.045.773
267.496
128.857.127
5.012.282
35.643.339
507.503.239
4.152.934
78.186.719
5.877.368
17.785.719

2.447.488.621
67.462.082

2273

156.512.111

6.823.523.503

1.073.899.216
7.897.422.719

7.897.422.719

Total
C = (A+B)

3.543.011.836
2.763.210.348
1.096.191.116
509.312.317
808.146.393
9.401.726.646
291.850.727
4.421.198.252
10.417.039.364
1.243.679.526

5.585.737.756
6.362.052.953

5.558.398.343
14.341.993.826
31.246.828.910
1.221.249.854

7.931.449.839
5.432.389.393
208.847.486.884
3.159.900.490
1.975.769.772
51.825.240.203
28.049.398.447

11.329.145.776

4.153.315.370
1.034.800.309
2.764.438.000
11.502.155.197

3.944.343.801
285.339.271
42.730.222.566
3.768.256.127

538.929.484
28.516.361.544

5.436.303.631
246.216.414.807
32.754.865.823

7.823.015.814
808.831.170.715

94.958.122.854

903.789.293.569

5.917.985.708

9.250.829.752

169.400.000

24.298.828.860
943.426.337.889

409.117.271.158

1.352.543.609.047

R$ 1,00

Valores Correntes

(%)

C/D | C/E | C/F | C/G

044| 039 038 026
034| 031 029 020
014/ 012/ 0,12 0,08
0,06| 006 005 0,04
0,10 0,09 0,09 0,06
L16] 1,04 1,00 0,70
0,04| 003 003 0,02
0,55| 049 047 033
1,29 1,15| 1,10 0,77
0,15| 0,14/ 0,13 0,09
0,69 062 059 041
0,79 0,70 0,67 047
0,69 062 0,59 041
177 1,59 1,52 1,06
3,86  346] 331 231
0,15 014/ 0,13 0,09
098] 088 084 0,59
0,67| 0,60 0,58 040
2582 23,11 22,14 1544
039 035 033 023
024 022/ 021 0,15
641| 573 549 3,83
347 3,000 297 2,07
140| 125 1200 084
0,51| 046 044 031
0,13 o011 o011 0,08
034| 031 029 020
142] 127 122|085
049 044 042 029
0,04| 003 003 0,02
528 473 453 3,16
047| 042/ 040 028
0,07| 006 006 0,04
3,53 3,06 3,02 211
0,67| 0,60 0,58 040
30,44 27,24| 26,10| 1820
405 362 347 242
097| 087 083 0,58
100,00 89,49 8573 59,80
e R ey
0,00| 100,000 95,80 66,82
T e S
0,00 0,00 098 0,68
0,00 0,00 0,02 001
0,00 0,00 258 1,80
0,00 0,000 100,00, 69,75
Ry R S

0,00, 0,00, 0,00/ 100.0







